
公共交通機関時刻表（臨時便含）
ＪＲ山陰本線

市営バス

▼会場へのお出かけに

▼会場へのお出かけに

▼会場へのお出かけに

▼会場からのお帰りに

▼会場からのお帰りに

▼会場からのお帰りに

8月3日（土） 運行

発車地
県合同庁舎
〃
〃
〃
〃
〃
〃

発車時刻
17:50
18:00
18:20
18:30
18:45
19:00
19:20

行き先
県立美術館
〃
〃
〃
〃
〃
〃

発車地
電鉄出雲市
〃
〃
〃
〃
〃

発車地
出雲大社前
〃
―

出雲大社前
―

出雲大社前

発時刻
15:52
17:03
17:35
17:58
18:30
18:53

発時刻
15:49
16:59
―
17:54
―
18:49

行き先
松江しんじ湖温泉

〃
〃
〃
〃
〃

着時刻
16:51
18:00
18:41
18:55
19:36
19:50

発車地
松江しんじ湖温泉

〃
〃
〃
〃
〃
〃

発時刻
21:05
21:20
21:38
22:00
22:15
22:27
22:54

行き先
電鉄出雲市
〃
〃
〃
〃
〃
〃

着時刻
22:08
22:26
22:47
23:08
23:18
23:34
23:51

行き先
出雲大社前
―

出雲大社前
―

出雲大社前
―

出雲大社前

着時刻
22:12
―
22:48
―
23:23
―
23:55

【経由】井出平→古志原→古志原郵便局→
         上乃木→相生町

【経由】八重垣団地入口→南高校前→
         矢の原入口→上乃木→相生町

平成町車庫
〃
〃

18:30
18:50
19:10

県立美術館
〃
〃

川    津
〃
〃
〃
〃

17:55
18:15
18:45
18:55
19:15

県民会館前
〃
〃
〃
〃

【経由】島根大学前→菅田庵入口→石橋町→
         石橋3丁目→北堀町

※花火大会中止の際は、臨時バスは運行いたしま
せんのでご注意ください。
※交通事情により遅れ運行が予想されますので、
予めご了承ください。
※満員の場合、ご乗車いただけない場合があります。
予めご了承ください。
※定期券（のりほＳＰ・だんだんバス・夏休み応援
定期券含む）はご利用出来ません。

※花火大会終了時刻に変更が生じた場合、発車
時刻も変更する場合があります。

※発着駅により途中、川跡駅での乗換が必要です。

※木次線臨時列車（各駅停車 宍道22:42発  木次23:16着）を運転します。

※赤字は特急列車です。  ※一部時間帯、駅を抜粋して掲載しています。  ※定期列車につきましても、一部時刻が変更となります。

一畑電車

【お問合せ先】松江市交通局 TEL：0852-60‒1111

【お問合せ先】一畑電車（株）運輸部営業課 TEL：0853‒62‒3383

【お問合せ先】JR米子支社営業課 TEL：0859-32-8056掲載内容は2019年7月20日現在の内容です。

当日の日の出まで禁止！8月3日
8月4日

花火大会の場所取りは

松江水郷祭では、宍道湖岸・歩道・公園等での場所取
りは、安全確保及び安全な花火大会運営のため
2019年8月3日・4日当日の日の出まで禁止します。
3日に敷いたシートは一旦お持ち帰りください。発見
したシート・置き石等は、その都度撤去し、花火大会
終了後処分します。
悪質な場所取りは、警察に通報する場合もあります。
宍道湖岸・歩道・公園等における占用や損傷、通行の
妨げとなる行為は法律に違反します。
悪質な場合は罰則が科されることもあります。
（河川法29条、道路法43条、松江市都市公園条例6条）

松江水郷祭推進会議・松江市・国土交通省出雲河川事務所

松江水郷祭推進会議  TEL（0852）32-0504

※禁止区域は裏面「交通規制図」参照

【経由】相生町→上乃木→古志原郵便局→
         古志原→井出平

発車地
県立美術館
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃

発車時刻
21:05
21:08
21:11
21:14
21:17
21:20
21:23
21:26
21:29
21:32

行き先
県合同庁舎
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃

県立美術館 
〃
〃

21:05
21:10
21:20

平成町車庫
〃
〃

【経由】相生町→上乃木→矢の原入口→
         南高校前→八重垣団地入口

県民会館前
〃
〃
〃
〃

21:15
21:25
21:30
21:40
21:50

川    津
〃
〃
〃
〃

【経由】北堀町→石橋3丁目→石橋町→
         菅田庵入口→島根大学前

種別
出雲市発
宍  道  発
玉造温泉発
乃  木  着
松  江  着

種別
松　江　発
乃　木　発
玉造温泉着
宍　道　着
出 雲 市 着

種別
乃　木　発
松　江　発
揖　屋　着
安　来　着
米　子　着

普通（臨時）
（各駅停車）

＝
21:08
21:20
21:31
21:41

特急スーパー
おき6号
・
21:04
・
21:19
21:27

特急スーパー
まつかぜ96号

＝
21:19
・
21:40
21:48

普通（臨時）
（各駅停車）
22:13
22:20
22:31
22:48
22:58

快速アクア
ライナー
22:33
22:37
22:47
22:58
23:08

普通（臨時）
（各駅停車）
22:58
23:03
23:13
23:32
23:41

普通
（各駅停車）
23:49
23:53
  0:04
  0:15
  0:24

普通
（各駅停車）
21:33
21:41
21:52
22:03
22:13

普通（臨時）
（各駅停車）
21:13
21:24
21:36
21:49
22:00

普通
（各駅停車）
21:58
22:03
22:14
22:26
22:36

普通（臨時）
（各駅停車）

＝
21:51
22:03
22:16
22:26

普通（臨時）
（各駅停車）
21:50
21:58
22:03
22:14
22:37

特急
やくも25号
21:47
・
・
21:59
22:11

普通
（各駅停車）
21:37
21:40
21:44
21:55
22:25

普通（臨時）
（各駅停車）
21:23
21:32
21:37
21:50
22:16

普通
（各駅停車）
20:53
21:00
21:05
21:16
21:35

普通
（各駅停車）
22:17
22:21
22:25
22:35
22:52

普通（臨時）
（各駅停車）
23:24
23:28
23:32
23:43
23:58

特急
やくも27号
22:43
・
・
22:56
23:08

普通
（各駅停車）
23:44
23:49
23:53
  0:04
  0:21

普通
（各駅停車）
23:02
23:06
23:10
23:21
23:40

特急
やくも29号
0:15
・
・
0:27
0:39

特急
やくも28号
17:17
17:28
・
・
17:42

特急スーパー
まつかぜ12号
17:48
・
・
・
18:14

特急
やくも30号
18:27
18:38
・
・
18:54

普通
（各駅停車）
18:18
18:44
18:57
19:01
19:07

普通
（各駅停車）
17:20
17:40
17:52
17:56
18:01

特急
やくも19号
18:23
18:32
・
18:47
・

普通
（各駅停車）
17:53
18:14
18:25
18:29
18:33

種別
米  子  発
安  来  発
揖  屋  発
松  江  着
乃  木  着

快速とっとり
ライナー
17:44
17:54
18:05
18:14
18:19

普通
（各駅停車）
18:28
18:36
18:48
18:59
19:03

特急スーパー
まつかぜ9号
18:49
18:57
・
19:13
・

普通（臨時）
（各駅停車）
19:02
19:13
19:24
19:34
＝

普通（臨時）
（各駅停車）
18:03
18:12
18:33
18:43
＝

出
雲
市
方
面
か
ら

出
雲
市
方
面
へ

米
子
市
方
面
へ

米
子
市
方
面
か
ら

4日
20:00‒20:20

3,000発

市役所

ステージ

出入口

松江だんだん
HITACHIテント

会場／松江市役所駐車場
主催／（公社）松江青年会議所・松江商工会議所青年部

http://www.suigosai.com

14：30～
オープニング
LAKESIDE SPECIAL ステージ 2019

17：40～
盲導犬ＰＲ

21：00～
LAKESIDE SPECIAL JAM 2019
◎ゲスト／Yes Happy！、pippi（エレクトリックリボン）

17：10～
日立旗争奪第15回 松江だんだん少年野球大会表彰式

15：30～ 
                   PRESENT’S
「松江水郷祭だんだんスペシャルライブ」
公開生放送 16:00～
◎MC／桑本みつよし ◎ゲスト／藤川千愛（ちあい）、Chelip

18：00～ 
                  PRESENT’S エフエム山陰公開生放送
V-air SATELLITE STAGE in 松江水郷祭
◎ゲスト／ginger、homme
◎スペシャルゲスト／チャラン・ポ・ランタン

19：00～ 
美留香ステージ・フィナーレ
◎ゲスト／美留香

日立グループプレゼンツ 松江だんだん特設ステージ にぎわい空間

花
火
の
見
ど
こ
ろ（
8
／
3
）

3
SAT

4
SUN

松江だんだんまつり 検索

松江YEGおいしい空間
●YEG屋台村
8月3日土14:00～22:00  8月4日日14:00～20:30
※一部、時間を遅らせての販売となります。

松江YEGあそび空間
●二階から目薬（1回3滴300円）
●ボディペイントシール（2枚200円）
●フォトブース（無料）
8月3日土14:00～22:00  8月4日日14:00～20:30
●ネイルサロン（1回10分500円）
8月3日土15:00～20:00  8月4日日15:00～20:00

日立旗争奪 第15回松江だんだん少年野球大会
熱闘 松江だんだん少年野球 16チームが熱戦を繰り広げる！
7月27日土開会式・1回戦・2回戦  7月28日日3回戦・準決勝
8月3日土3位決定戦・決勝戦
8月3日土表彰式（17:10～、だんだん特設ステージにて）

西日本最大級 湖上 花火大会
（
宍
道
湖
）

！！

全国から集う神々をモチーフに打ち上げられる、
神秘的で幻想的な湖上花火は、まさに真夏の
夜の夢のよう。

日立グループは
松江だんだんを
応援しています。盲導犬もだんだん特設ステージに登場！（3日 17:40～）

「盲導犬育成への寄付」にご協力いただいた方には、社会貢献参加賞を差上げます。(数には限りがあります)

8/3 土 14:00~
19:00 4日 14:00~

19:00

8月3日土14:00～22:00  8月4日日14:00～21:00
今年もリユースカップを利用して綺麗なまつりを目指します。

エコステーション

8月3日土18:30～18:50  子どもたちと一緒になってまち
を歩いてゴミ拾いするクリーン活動を行います。

子どもクリーン活動

8月4日日14:00～
子どもたちの自由研究の参考にもなります！

自分で線香花火をつくってみよう・LEDランタンづくり

今回初登場となる序盤の大スターマイン!圧倒的な迫力で幻想
的な花模様の花火が夜空を彩ります。

『花の女神　フローラ』 20：22頃

恒例の左右非対称演出の風花火と雷花火。風神と雷神が競い合
い、最後に一つの屏風画をつくり出します。中間の特大スターマ
イン。一回目の斜め打ち合い演出が登場。

『風神・雷神』 20：34頃

水郷のまち松江の神々にささげる花火賛歌。名物水中花火と斜
め打ち込み花火は大玉をメインとした大迫力の演出。松江なら
ではの水上花火演出です。

『水郷賛歌』 20：55頃

黄金の大瀑布。宍道湖の湖面を黄金色に染め上げる圧巻のフィ
ナーレは、これぞ水郷祭の花火といえる。花火大会史上最高に
明るい空中大ナイアガラに挑戦します。

『神々の花火』 20：57頃

15：00～
カラコロサーカス
15：30～
大抽選会①
16：10～
LAKESIDE SPECIAL
ステージ 2019
◎ゲスト／門脇大樹
16：40～
石見神楽（梅月神遊座）

17：50～
あいと地球と競売人

18：30～
大抽選会②

暑い夏！宍道湖で水辺のイベントを楽しもう
●SUP体験※無料 SUPってなんだろう、じゃあ乗ってみよう。
宍道湖畔でSUPを体験できます。
8月3日土13:00～17:00  8月4日日13:00～17:00
場所:松江市役所前宍道湖湖岸（衣服が濡れる可能性があります。）

ウォーターパーク

美留香

YesHappy!

homme
藤
川
千
愛

Chelip ginger チャランポランタン

pippi

松江市制施行
130周年記念

38
土

20:00‒21:00

10,000発

盲導犬ふれあいコーナー
松江だんだんHITACHIテントで開催

HITACHIテントで
盲導犬とふれあおう！


