

### 🔛 日立グループプレゼンツ 松江だんだん特設ステージ にぎわい空間

14:30~ オープニング LAKESIDE SPECIAL ステージ 2019

**BSS**ラジオ PRESENT'S 【松江水郷祭だんだんスペシャルライブ】 公開生放送 16:00~

DMC/桑本みつよし ○ゲスト/藤川千愛(ちあい)、Chelip





17:10~ 日立旗争奪第15回 松江だんだん少年野球大会表彰式 17:40~

盲導犬PR 15:00~

カラコロサーカス 15:30~

大抽選会①

16:10~

LAKESIDE SPECIAL ステージ 2019 ○ゲスト/門脇大樹

石見神楽(梅月神遊座)



エフエム山陰 PRESENT'S エフエム山陰公開生放送 V-air SATELLITE STAGE in 松江水鄉祭

○ゲスト/ginger、homme



チャランポランタン 21:00~

**LAKESIDE SPECIAL JAM 2019** ○ゲスト/Yes Happy!、pippi(エレクトリックリボン)



あいと地球と競売人 18:30~

19:00~ 美留香ステージ・フィナーレ プゲスト/美留香

大抽選会2

🥋 松江 YEG おいしい空間

● YFG屋台村 8月3日 14:00~22:00 8月4日 14:00~20:30 ※一部、時間を遅らせての販売となります。

🔛 松江 YEG あそび空間

■二階から目薬(1回3滴300円)●ボディペイントシール(2枚200円) ● フォトブース (無料)

8月3日 14:00~22:00 8月4日 14:00~20:30 ●ネイルサロン(1回10分500円 8月3日 15:00~20:00 8月4日 15:00~20:00

**5**カーターパーク

暑い夏!宍道湖で水辺のイベントを楽しもう

SUP体験※無料 SUPってなんだろう、じゃあ乗ってみよう。 宍道湖畔でSUPを体験できます。8月3日⊕13:00~17:00 8月4日⊕13:00~17:00

JCI® 日立旗争奪 第15回松江だんだん少年野球大会

熱闘 松江だんだん少年野球 16チームが熱戦を繰り広げる! 7月27日●開会式・1回戦・2回戦 7月28日 ●3回戦・準決勝 8月3日●3位決定戦・決勝戦 8月3日●表彰式 (17:10 ~、だんだん特設ステージにて)

子どもクリーン活動 8月3日●18:30~18:50 子どもたちと一緒になってまちを歩いてゴミ拾いするクリーン活動を行います。

8月4日 14:00~

子どもたちの自由研究の参考にもなります! エコステーション

8月3日 14:00~22:00 8月4日 14:00~21:00 今年もリュースカップを利用して綺麗なまつりを目指します。

応援しています。

# 場所:松江市役所前宍道湖湖岸(衣服が濡れる可能性があります。)

### HITACHI Inspire the Next 日立グループは 松江だんだんを

# 公共交通機関時刻表(臨時便含)〉8月3日(土)運行

JR山陰本線 掲載内容は2019年7月20日現在の

【お問合せ先】JR米子支社営業課 TEL: 0859-32-8056

7	で場へのす	び出かけ	【こ ※赤	字は特急列	車です。 ※・	一部時間帯、	駅を抜粋し	て掲載し	<b>」ています。 ※</b>	《定期列車に	つきまして	も、一部時刻	刂が変更とな	ります。	
出	種別	特急 やくも 28号	普通 (各駅停車)	特急スーパー まつかぜ12号	普通 (各駅停車)	特急 やくも30号	普通 (各駅停車)	米	種別	快速とっとり ライナー	普通(臨時) (各駅停車)	特急 やくも19号	普通 (各駅停車)	特急スーパー まつかぜ9号	普通(臨時) (各駅停車
芸士	出雲市発	17:17	17:20	17:48	17:53	18:27	18:18	書	米 子 発	17:44	18:03	18:23	18:28	18:49	19:02
	→ ★ ∞	17.20	17.40		10.14	10.20	10.11	113	σ π 2¥	17.E/	10.12	10.22	10.26	10.57	10.12

1	種別	やくも 28号	(各駅停車)	おおん 12号	(各駅停車)	やくも30号	(各駅停車)	米	種別	ライナー	(各駅停車)	やくも19号	(各駅停車)	まつかぜ9号	(各駅停車)
Ē	出雲市発	17:17	17:20	17:48	17:53	18:27	18:18	丰	米 子 発	17:44	18:03	18:23	18:28	18:49	19:02
<u>,</u>	宍 道 発	17:28	17:40	•	18:14	18:38	18:44	岩	安来発	17:54	18:12	18:32	18:36	18:57	19:13
ā	玉造温泉発	•	17:52	•	18:25	•	18:57	面	揖屋発	18:05	18:33	•	18:48	•	19:24
	乃木着	•	17:56	•	18:29	•	19:01	か	松江着	18:14	18:43	18:47	18:59	19:13	19:34
•	松江着	17:42	18:01	18:14	18:33	18:54	19:07	9	乃木着	18:19	=	•	19:03	•	=

### ▼会場からのお帰りに ※木次線臨時列車(各駅停車 宍道22:42発 木次23:16着)を運転します。

出	種別	普通 (各駅停車)	普通(臨時) (各駅停車)	普通 (各駅停車)	特急 やくも 25号	普通(臨時) (各駅停車)	普通 (各駅停車)	特急 やくも 27号	普通 (各駅停車)	普通(臨時) (各駅停車)	普通 (各駅停車)	特急 やくも 29号
雲	松江発	20:53	21:23	21:37	21:47	21:50	22:17	22:43	23:02	23:24	23:44	0:15
車	乃 木 発	21:00	21:32	21:40	•	21:58	22:21	•	23:06	23:28	23:49	
出雲市方面	玉造温泉着	21:05	21:37	21:44	•	22:03	22:25	•	23:10	23:32	23:53	•
	宍 道 着	21:16	21:50	21:55	21:59	22:14	22:35	22:56	23:21	23:43	0:04	0:27
	出雲市着	21:35	22:16	22:25	22:11	22:37	22:52	23:08	23:40	23:58	0:21	0:39
_												
米	種別	特急スーパー おき6号	普通(臨時) (各駅停車)	特急スーパー まつかぜ96号	普通(臨時) (各駅停車)	普通 (各駅停車)	普通(臨時) (各駅停車)	普通 (各駅停車)	普通(臨時) (各駅停車)	快速アクア ライナー	普通(臨時) (各駅停車)	普通 (各駅停車)
子市	乃 木 発	•	=	=	21:13	21:33	=	21:58	22:13	22:33	22:58	23:49
車	松 江 発	21:04	21:08	21:19	21:24	21:41	21:51	22:03	22:20	22:37	23:03	23:53
方面	揖 屋 着	•	21:20	•	21:36	21:52	22:03	22:14	22:31	22:47	23:13	0:04
	安来着	21:19	21:31	21:40	21:49	22:03	22:16	22:26	22:48	22:58	23:32	0:15
	米 子 着	21:27	21:41	21:48	22:00	22:13	22:26	22:36	22:58	23:08	23:41	0:24

### 一畑電車

定期券含む) はご利用出来ません。

### 【お問合せ先】一畑電車(株)運輸部営業課 TEL:0853-62-3383

▼会場へのお出かけに										
発車地	発時刻	発車地	発時刻	行き先	着時刻					
出雲大社前	15:49	電鉄出雲市	15:52	松江しんじ湖温泉	16:51					
//	16:59	//	17:03	//	18:00					
_	_	//	17:35	//	18:41					
出雲大社前	17:54	//	17:58	//	18:55					
_	_	//	18:30	//	19:36					
出雲大社前	18:49	//	18:53	//	19:50					

出雲大杠削	17:54	//	17:58	//					
_	_	//	18:30	//					
出雲大社前	18:49	//	18:53	//					

	▼云塚かりの	り帰りし	L			
刻	発車地	発時刻	行き先	着時刻	行き先	着時刻
51	松江しんじ湖温泉	21:05	電鉄出雲市	22:08	出雲大社前	22:1
00	//	21:20	//	22:26	_	_
41	//	21:38	//	22:47	出雲大社前	22:4
55	//	22:00	//	23:08	_	_
36	//	22:15	//	23:18	出雲大社前	23:2
50	//	22:27	//	23:34	_	_
	//	22:54	//	23:51	出雲大社前	23:5

### 市営バス 【お問合せ先】松江市交通局 TEL:0852-60-1111

▼会場へ	のお出か	けに	▼会場か	らのお帰	りに		
発車地	発車時刻	行き先	発車地	発車時刻	行き先		
県合同庁舎	17:50	県立美術館	県立美術館	21:05	県合同庁舎		
//	18:00	//	//	21:08	//		
//	18:20	//	//	21:11	//		
//	18:30	//	//	21:14	//		
//	18:45	//	//	21:17	//		
//	19:00	//	//	21:20	//		
//	19:20	//	//	21:23	//		
	平→古志原→古記 木→相生町	原郵便局→	//	21:26	//		
平成町車庫	18:30	県立美術館	//	21:29	//		
川			//	21:32	//		
"	19:10	// //	【経由】相生町→上乃木→古志原郵便局→ 古志原→井出平				
	重垣団地入口→南 の原入口→上乃オ		県立美術館	21:05	平成町車庫		
川津	17:55	県民会館前	//	21:10	//		
/// /+	18:15	//	//	//			
//	18:45	//	【経由】相生町→上乃木→矢の原入口→ 南高校前→八重垣団地入口				
//	18:55	//	県民会館前	21:15	川津		
//	19:15	//	//	21:25	//		
	学前→菅田庵入	口→石橋町→	//	21:30	//		
	3丁目→北堀町	は実行いましま	//	21:40	//		
※化火大芸甲正		は運行いたしま	//	21:50	//		
※交通事情によ	り遅れ運行が予	想されますので、	【経由】北堀町→石橋3丁目→石橋町→				

」 北堀町→石橋3J目→石橋 菅田庵入口→島根大学前

**すのこ」承ください。** ※満員の場合、ご乗車いただけない場合があります。 予めご了承ください。 ※定期券(のりほSP・だんだんパス・夏休み応援 ※花火大会終了時刻に変更が生じた場合、発車時刻も変更する場合があります。

# 花火大会の場所取りは 当日の日の出まで禁止! ※禁止区域は裏面「交通規制図」参照

松江水郷祭では、宍道湖岸・歩道・公園等での場所取 りは、安全確保及び安全な花火大会運営のため 2019年8月3日・4日当日の日の出まで禁止します。 3日に敷いたシートは一旦お持ち帰りください。発見 したシート・置き石等は、その都度撤去し、花火大会 終了後処分します。

悪質な場所取りは、警察に通報する場合もあります。 宍道湖岸・歩道・公園等における占用や損傷、通行の 妨げとなる行為は法律に違反します。

悪質な場合は罰則が科されることもあります。 (河川法29条、道路法43条、松江市都市公園条例6条)

松江水鄉祭推進会議·松江市·国土交通省出雲河川事務所

松江水郷祭推進会議 TEL(0852)32-0504

## 松江だんだん HITACHIテン

「盲導犬ふれあいコーナー

8/3=14:00~ \ 4=14:00~ 19:00 \ 4=19:00

言道犬とふれあおう!

育選犬もだんだん特設ステー



